
Telko Denmark A/S

Frederiksgade 2 A, DK-3400 Hillerød

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2022

Annual Report for 1 January - 31 December 2022

CVR-nr. 19 57 02 82

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 20/4 2023

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 20/4 2023*

Hanne Nielsen
Dirigent
*Chairman of the General
Meeting*

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Påtegninger <i>Management's Statement and Auditor's Report</i>	
Ledelsespåtegning <i>Management's Statement</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent Auditor's Report</i>	2
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company Information</i>	7
Hoved- og nøgletal <i>Financial Highlights</i>	8
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	9
Årsregnskab <i>Financial Statements</i>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income Statement 1 January - 31 December</i>	11
Balance 31. december <i>Balance Sheet 31 December</i>	12
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of Changes in Equity</i>	14
Noter til årsregnskabet <i>Notes to the Financial Statements</i>	15

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

Telko Denmark A/S
Frederiksgade 2 A
DK-3400 Hillerød

Telefon: + 45 48 25 12 66

Telephone:

Telefax: + 45 48 25 17 59

Facsimile:

Hjemmeside: www.telko.com

Website:

CVR-nr.: 19 57 02 82

CVR No:

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Financial period: 1 January - 31 December

Hjemstedskommune: Hillerød

Municipality of reg. office: Hillerød

Bestyrelse
Board of Directors

Mikko Juhani Pasanen, formand (*Chairman*)
Petteri Eelu Pietari Martikainen
Michael Junk Jørgensen

Direktion
Executive Board

Per Johan Sigvard Rosenberg

Revision
Auditors

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
DK-2300 København S

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2022	2021	2020	2019	2018
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Key figures					
Resultat					
Profit/loss					
Bruttofortjeneste	26.920	20.149	17.169	18.605	12.091
<i>Gross profit/loss</i>					
Resultat før finansielle poster	17.879	10.869	7.085	7.370	6.014
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	-518	-270	-272	-137	461
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	13.520	8.253	5.275	5.623	5.044
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
Balance sheet					
Balancesum	100.072	100.149	75.860	73.082	66.213
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	61.191	47.671	46.857	49.052	43.430
<i>Equity</i>					
Investering i materielle anlægsaktiver	0	0	0	45	186
<i>Investment in property, plant and equipment</i>					
Antal medarbejdere	11	10	13	15	10
<i>Number of employees</i>					
Nøgletal i %					
Ratios					
Afkastningsgrad	17,9%	10,9%	9,3%	10,1%	9,1%
<i>Return on assets</i>					
Soliditetsgrad	61,1%	47,6%	61,8%	67,1%	65,6%
<i>Solvency ratio</i>					
Forrentning af egenkapital	24,8%	17,5%	11,0%	12,2%	11,3%
<i>Return on equity</i>					

Ledelsesberetning

Management's Review

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af distributionsvirksomhed inden for salg og formidling af plastråvarer og smøremidler.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på DKK 13.520.379, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på DKK 61.191.267.

Ledelsen er yderst tilfreds med resultatet, der langt overskrider de budgetterede forventninger.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabet budgetterede i årsrapporten for 2021 med et resultat efter skat på DKK 5-7 mio. Stigningen i resultat efter skat i forhold til det forventede kan henføres til højere aktivitet end forventet.

Socialt ansvar og bæredygtighed

Telko Denmark A/S' sociale ansvarlighed tager udgangspunkt i Responsible Care programmet for kemiske virksomheder, hvilket danner rammen for fortsat operationel udvikling. Telko opnåede en guldmedalje i Ecovadis bæredygtighedsprogram i 2022 (sølv i 2021) og opererer efter ISO 9001 og ISO 14001 standarder.

Key activities

The Main Activity of the Company is distribution of sale and transaction of plastic raw material and lubricants.

Development in the year

The income statement of the Company for 2022 shows a profit of DKK 13,520,379, and at 31 December 2022 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 61,191,267.

The management is very satisfied with the result which by far is exceeding the budgeted expectations

The past year and follow-up on development expectations from last year

The company budgeted in the annual report for 2021 a result after tax of DKK 5-7 million. The increase in profit after tax compared to what was expected can be attributed to higher than expected activity.

Social responsibility and sustainability

Telko is member of chemical distributors' Responsible Care program, from 1994, giving another framework for ongoing operational development to exceed minimum standards and regulations. In 2022 Telko received a gold medal in the Ecovadis sustainability program (silver in 2021) and operates according to ISO 9001 and ISO 14001

Ledelsesberetning

Management's Review

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Ledelsens forventninger til 2023 er påvirket af uroen på det globale marked og de stigende råvarepriser, men forventer dem til trods et resultat i intervallet DKK 6-8 mio. for 2023. Virksomhedens resultat for perioden til og med februar 2023 har forløbet som forventet, men den faldende efterspørgsel vil naturligvis medføre usikkerhed om det samlede salg for 2023, idet de langsigtede økonomiske effekter ikke kan kvantificeres på tidspunktet for aflæggelse af årsrapporten

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Targets and expectations for the year ahead

Management's expectations for 2023 are affected by the turmoil in the global market and rising commodity prices, but expect them despite a profit in the range of DKK 6-8 million. for 2023. The company's result for the period up to and including February 2023 has proceeded as expected but the declining demand will naturally lead to uncertainty about the total sales for 2023 as the long-term economic effects cannot be quantified at the time of submission of the annual report.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>		26.919.652	20.149.264
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-8.322.187	-8.562.061
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>	2	-718.200	-718.200
		<hr/>	<hr/>
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		17.879.265	10.869.003
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	17.542	1.074
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	4	-535.122	-270.642
		<hr/>	<hr/>
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		17.361.685	10.599.435
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	5	-3.841.306	-2.346.474
		<hr/>	<hr/>
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		13.520.379	8.252.961

Resultatdisponering

Distribution of profit

Forslag til resultatdisponering

Proposed distribution of profit

Overført resultat <i>Retained earnings</i>		13.520.379	8.252.961
		<hr/>	<hr/>
		13.520.379	8.252.961

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Goodwill <i>Goodwill</i>		4.219.764	4.937.964
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	6	4.219.764	4.937.964
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		4.219.764	4.937.964
Færdigvarer og handelsvarer <i>Finished goods and goods for resale</i>		46.184.992	25.140.160
Forudbetaling for varer <i>Prepayments for goods</i>		8.161.699	13.859.299
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		54.346.691	38.999.459
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		32.952.650	38.729.373
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		8.321.305	17.225.381
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		232.066	248.327
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		41.506.021	56.203.081
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		0	8.994
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		95.852.712	95.211.534
Aktiver <i>Assets</i>		100.072.476	100.149.498

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		5.000.000	5.000.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		56.191.267	42.670.888
Egenkapital Equity		61.191.267	47.670.888
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	7	328.000	258.000
Hensatte forpligtelser Provisions		328.000	258.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		0	25.919
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		27.931.626	43.273.689
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		2.455.756	1.843.331
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		3.043.306	1.363.504
Anden gæld <i>Other payables</i>		5.122.521	5.714.167
Kortfristede gældsforpligtelser Short-term debt		38.553.209	52.220.610
Gældsforpligtelser Debt		38.553.209	52.220.610
Passiver Liabilities and equity		100.072.476	100.149.498
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	8		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	9		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	11		

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	<u>Share capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	5.000.000	42.670.888	47.670.888
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	13.520.379	13.520.379
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	5.000.000	56.191.267	61.191.267

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2022 DKK	2021 DKK
1 Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>		
Lønninger <i>Wages and salaries</i>	7.640.300	7.936.509
Pensioner <i>Pensions</i>	597.416	550.489
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security expenses</i>	84.471	75.063
	8.322.187	8.562.061
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	11	10
 Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst. <i>Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in accordance with section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act.</i>		
 2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver <i>Amortisation of intangible assets</i>	718.200	718.200
	718.200	718.200
 3 Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder <i>Interest received from group enterprises</i>	17.542	0
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	0	1.074
	17.542	1.074

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2022 DKK	2021 DKK
4 Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	58.866	8.655
Kursreguleringer omkostninger <i>Exchange adjustments, expenses</i>	476.256	261.987
	535.122	270.642
5 Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	3.771.306	2.275.504
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	70.000	70.970
	3.841.306	2.346.474
6 Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>		
		Goodwill Goodwill DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>		7.181.964
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>		7.181.964
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and amortisation at 1 January</i>		2.244.000
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>		718.200
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and amortisation at 31 December</i>		2.962.200
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>		4.219.764
Afskrives over <i>Amortised over</i>		10 år 10 years

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2022	2021
	DKK	DKK
7 Hensættelse til udskudt skat		
<i>Provision for deferred tax</i>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	258.000	187.030
<i>Provision for deferred tax at 1 January</i>		
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	70.000	70.970
<i>Amounts recognised in the income statement for the year</i>		
Hensættelse til udskudt skat 31. december	328.000	258.000
<i>Provision for deferred tax at 31 December</i>		
Immaterielle anlægsaktiver	335.482	267.767
<i>Intangible assets</i>		
Materielle anlægsaktiver	-7.325	-9.767
<i>Property, plant and equipment</i>		
Afrunding	-157	0
	328.000	258.000

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den forventede aktuelle skattesats.

Deferred tax has been provided at 22% corresponding to the expected current tax rate.

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Leje- og leasingforpligtelser

Rental and lease obligations

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:

Inden for 1 år	472.461	444.284
<i>Within 1 year</i>		
Mellem 1 og 5 år	226.699	411.714
<i>Between 1 and 5 years</i>		
	699.160	855.998
Huslejeforpligtelser	164.958	250.000
<i>Rent liabilities</i>		

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

9 Nærtstående parter

Related parties

Grundlag

Basis

Bestemmende indflydelse

Controlling interest

Telko Oy, Keilaranta 17, 02150 Espoo, Finland

Hovedaktionær
Controlling shareholder

Koncernregnskab

Consolidated Financial Statements

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

The Company is included in the Group Annual Report of the Parent Company of the largest and smallest group:

Navn

Name

Hjemsted

Place of registered office

ASPO Oyj

Koncernrapporten for ASPO Oyj kan rekvireres på følgende adresse:

The Group Annual Report of ASPO Oyj may be obtained at the following address:

ASPO Oyj

PO Box 499, Mikonkatu 13 A 7 krs

00100 Helsinki

Finland

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

10 Transaktioner med nærtstående parter

Telko Denmark A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

	2022	2021
	DKK	DKK
Salg af varer til tilknyttede virksomheder <i>Sale of goods to group enterprises</i>	6.462.298	6.763.626
Salg af varer til modervirksomhed <i>Sale of goods to the Parent Company</i>	1.513	91.302
Køb af varer fra tilknyttede virksomheder <i>Purchase of goods from group enterprises</i>	2.058.797	913.603
Køb af varer fra modervirksomhed <i>Purchase of goods from the Parent Company</i>	16.512.423	16.015.143
Salg af serviceydelser til tilknyttede virksomheder <i>Sale of services to group enterprises</i>	141.646	378.355
Køb af serviceydelser fra tilknyttede virksomheder <i>Purchase of services from group enterprises</i>	423.312	851.411
Køb af serviceydelser fra modervirksomhed <i>Purchase of services from the Parent Company</i>	221.700	336.657
Renteindtægter fra modervirksomhed <i>Interest income from the Parent Company</i>	21.920	2
Renteudgifter til modervirksomhed <i>Interest cost from Parent Company</i>	4.378	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder (incl. Lån) <i>Receivables from group enterprises (incl loans)</i>	598.519	97.156
Tilgodehavender hos modervirksomhed (lån) <i>Receivables from the Parent Company (loans)</i>	7.722.786	17.128.224
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>	733.251	25.688
Gæld til modervirksomhed <i>Payables to the Parent Company</i>	1.722.505	1.817.643

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

11 Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

Return on assets

Soliditetsgrad

Solvency ratio

Forrentning af egenkapital

Return on equity

Current tax receivables and liabilities

Current tax liabilities and receivables are recognised in the balance sheet as the expected taxable income for the year adjusted for tax on taxable incomes for prior years and tax paid on account. Extra payments and repayment under the on-account taxation scheme are recognised in the income statement in financial income and expenses.

Financial debts

Debts are measured at amortised cost, substantially corresponding to nominal value.

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

Profit before financials x 100

Total assets

Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Equity at year end x 100

Total assets at year end

Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital

Net profit for the year x 100

Average equity